
1/4 

 

DODATEK C. 3 

SMLOUVY O ZABEZPEČENÍ ROZVOJE A PROVOZU 

SYSTÉMŮ PLZEŇSKÉ MĚSTSKÉ ČIPOVÉ KARTY 

č. 037/2017/PMDP 

č. 2017/SITMP/0036 

ČI. 1 

Smluvní strany 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 

organizace 

se sídlem: Dominikánská 288/4, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, 

zastoupená: Ing. Luďkem Šantorou, ředitelem, 

IČO: 66362717, 

DIČ: CZ66362717, 

bank. spojení: xxx, 

č. účtu: xxx, 

zapsána u rejstříkového soudu v Plzni, spisová značka Pr 65, den zápisu 14. 08. 2001 (dále 

jen „SITMP“) 

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 

se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní předměstí, 301 00 Plzeň, 

zastoupená: Mgr. Michalem Krausem, MSc, předsedou představenstva, 

IČO: 25220683, 

DIČ: CZ25220683, 

bank. spojení: xxx, 

č. účtu: xxx 

zapsána u rejstříkového soudu v Plzni, spisová značka B 710, zápis 1. 5. 1998 (dále 

jen „PMDP“) 

společně jen Smluvní strany spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující Dodatek ě. 3 

Smlouvy o zabezpečení rozvoje a provozu systémů Plzeňské městské ěipové karty, (dále jen “Dodatek”). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto Dodatkem 

vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

ČI. 2 



2/4 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 03. 2017 Smlouvu o zabezpečení rozvoje a provozu systémů Plzeňské 

městské čipové karty ve znění jejích dodatků (dále jen „Smlouva“), jejímž úkolem je plnění 

kompetencí svěřených SITMP jejím zřizovatelem v oblasti ICT služeb. SITMP v roce 2017 na základě 

Smlouvy o zabezpečení rozvoje a provozu systémů Plzeňské městské čipové karty převzala 

kompetence za zajištění provozu systémů Plzeňské městské čipové karty a definování rozvojových 

potřeb statutárního města Plzně souvisejících se systémy Plzeňské karty (vyjma oblasti 

veřejné/hromadné dopravy) a Plzeňské vstupenky. 

2. Účelem tohoto dodatku je na základě čl. 3 odst. 2. Smlouvy: 

a) upřesnit práva a povinnosti smluvních stran v oblasti zajištění provozu a rozvoje systémů Plzeňské 

městské čipové karty a definovat požadavky na provoz systémů Plzeňské městské čipové karty v roce 

2018 a letech dalších; 

b) zabezpečit pro PMDP ze strany města Plzně, prostřednictvím SITMP, finanční krytí nákladů 

souvisejících s rozvojem a provozem informačních systémů Plzeňské karty a Plzeňské vstupenky 

provozovaných na základě požadavků města Plzně respektive SITMP pro rok 2018 a roky další. 

Čl. 3 
Předmět Dodatku 

1. PMDP se podpisem tohoto dodatku zavazují v roce 2018 a dalších letech zabezpečit činnost v rámci 

projektu Plzeňské městské čipové karty v následující oblasti: 

o zabezpečení vývoje platební funkce Plzeňské karty, zabezpečení zúčtovacího centra, vč. zajištění 

zúčtování, v rozsahu a ceně stanovené Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

® Podpora projektu Senior Pass v rozsahu a ceně stanovené Přílohou č. 1 tohoto Dodatku 

2. Výše popsané oblasti provozu systémů Plzeňské městské čipové karty jsou podrobněji specifikovány v 

Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

3. Splatnost faktury se sjednává na 30 dní ode dne vystavení. PMDP jsou oprávněni fakturovat SITMP, 

nejdříve první pracovní den po podpisu tohoto dodatku, a to i jednotlivě dle odst. 1 a 2 přílohy č. 1 

tohoto dodatku. 

4. Datem zdanitelného plnění je 31. 12. 2018 podpisu dodatku smlouvy. 

Čl. 4 
Odpovědnost za škody 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a tohoto 

Dodatku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám ak 

minimalizaci vzniklých škod. Všichni účastníci tohoto Dodatku se zavazují upozornit ostatní účastníky 

bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti bránící řádnému plnění dle tohoto Dodatku. Žádná ze 

Smluvních stran neodpovídá za škodu způsobenou okolnostmi vylučujícími odpovědnost, tj. na 

základě překážky, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, 

jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 

nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. Odpovědnost 

nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinný účastník tohoto Dodatku byl v prodlení 

s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jeho hospodářských poměrů.  



3/4 

 

2. V případě prodlení SITMP s úhradou faktur vystavených v souladu s tímto Dodatkem se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 0,05 % fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Splatnost smluvní pokuty se sjednává na 14 dnů od doručení jejího vyúčtování. Uhrazením smluvních 

pokut nezaniká právo na náhradu škody. 

ČI. 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1. 

2. Smluvní strany se dohodly, že platnost tohoto Dodatku nastává dnem podpisu poslední ze Smluvních 

stran. Účinnost tohoto Dodatku nastává dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Tento Dodatek smlouvy, jakož i vlastní Smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v 

registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), a vyjma své přílohy, 

jejíž obsah Smluvní strany považují za obchodní tajemství, bude uveřejněna v souladu s tímto 

zákonem v registru smluv. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích, každý z nich má platnost originálu. Každá Smluvní strana 

obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento Dodatek byl 

sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace rozsahu a ceny rozvoje systémů Plzeňská karta a Plzeňská vstupenka pro rok 2018 

 
 

V Plzni dne 13.12.2018 

Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 

 

V Plzni dne 18.12.2018 

Mgr. Michal Kraus, MSc 

předseda představenstva 

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.  



4/4 

 

Příloha čo 1 Specifikace rozsahu rozvoje systémů Plzeňská karta a Plzeňská 
vstupenka pro rok 2018 

1. Zabezpečení vývoje platební funkce Plzeňské karty, zabezpečení zúčtovacího centra, vč. zajištěni 

zúčtování („projekt Zúčtování“) 

a) Zajistit vývoj aplikace pro kombinovaný platební terminál akceptující bankovní a současně i 

Plzeňskou kartu za celkovou cenu 1.200.000,-Kč bez DPH. 

b) Celá platba ve výši 1.200.000,- Kč bez DPH bude uhrazena na základě vystavené faktury, kdy dnem 

zdanitelného plnění bude 31.12.2018. K ceně bez DPH bude připočtena daň dle platných právních 

předpisů. 

2. Podpora projektu Senior Pass („projekt Plzeňské karty“) 

a) Zajistit koordinaci městských subjektů a technickou základnu v rámci projektu Senior Pass za 

jednorázovou odměnu pro rok 2018 ve výši 39.669,5 Kč bez DPH. Pro rok 2019 za roční odměnu ve 

výši 83.940,-Kč bez DPH. Na další roky bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek. 

b) Fakturace bude prováděna čtvrtletně, datem zdanitelného plnění bude vždy poslední den 

kalendářního čtvrtletí, za který je fakturováno. Čtvrtletní částka k fakturaci je 20.985,- Kč bez DPH. 

K ceně bez DPH bude připočtena daň dle platných právních předpisů. Splatnost faktury je stanovena 

na 30 dní ode dne vystavení. 

c) Doba podpory projektu Senior Pass je smluvními stranami sjednána do 31.12.2019. 


